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PROGRAMA JORNADA UNICA - INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

CONVOCATORIA N° PAF-JU-0-045-2018

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: CONTRATAR LOS “DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ADECUACION Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS

POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO 1”.

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo Il, Subcapitulo |, Numeral 1.28, 1.28.1y 1.28.2, Findeter en su calidad de Comité Evaluador presenta el Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes

REQUISITOS JURIDICOS.

REQUISITOS FINANCIEROS.

REQUISITOS TECNICOS.

RESULTADO VERIFICACION.

PROPONENTES.
L. Los documentos o .. Los documentos o L. Los documentos o
Se solicitaron ) Se solicitaron ) Se solicitaron )
documentos o aclaraciones para documentos o aclaraciones para documentos o aclaraciones para
Cumple aclaraciones subsanar fueron Cumple aclaraciones subsanar fueron Cumple aclaraciones subsanar fueron (HABILITADO/ NO
(Si/No) . presentados de (Si/No) .. presentados de (Si/No) .. presentados de HABILITADO)
adicionales para . adicionales para . adicionales para .
conformidad con los conformidad con los conformidad con los
subsanar? subsanar? subsanar?
TDR? TDR? TDR?
01-CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. Sl Sl Sl Sl NO N/A Sl NO N/A HABILITADO

A continuacioén se anexan los informes individuales de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada proponente.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

PROGRAMA JORNA UNICA - INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

CONVOCATORIA N° PAF-JU-0-045-2018

Findeter &5

OBJETO: CONTRATAR LOS “DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ADECUACION Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO

NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. NIT. 830085683-6

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 01

INTEGRANTES:
N/A

REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN, C.C. No. 19.460.521 expedida en Bogota D.C.

VERIFICACION
INICIAL.

FOLIO REQUERIMIENTO

SUBSANO

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacién legal, aportando el certificado
expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

CUMPLE

7al11

El proponente allega el respectivo certificado de
exitencia y representacion legal.

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo
del presente proceso. (Cierre 17/09/2018).

CUMPLE

7all

Certificado expedido con fecha 14/06/2018 (Vigente)

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
actividades que guarden relacién con el mismo.

CUMPLE

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. NIT. 830085683-6: ... 1.
Especialidad en construccién de obras de ingenieria
civil... 4. Edificios y obras de urbanismo restauracion de
edificios estructuras mecanicas, estructuras especiales
en concreto. 5. Gerencia, planeacién, direccién y control
de proyectos de construcciones y de obras civiles, todas
las actividades propias de la ingenieria y de la
arquitectura.

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal
deberan habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcidon del contrato que se
derive del presente proceso de selecciébn en caso de resultar favorecido con la
adjudicacidn, asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE

8y9

El gerente podrd celebrar y ejecutar todos los actos y
contratos comprendidos dentro del objeto social o que
tengan relaciéon directa con la existencia y el
funcionamiento de la sociedad.

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta
para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deberd
anexar copia de la parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso
de seleccién. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacidon de la misma
con posterioridad al cierre, determinard la falta de capacidad juridica para presentar la
propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

NO APLICA

No se observan limitaciones ni restricciones al
representante legal.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
debidamente registrada en Colombia.

CUMPLE

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. NIT. 830085683-6:
Carrera 7 No. 156 - 80, Edificio Nort Point To. 1, Of.
1004. Bogota D.C.

Término de constitucidon: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco (5)
afios de antelacion al cierre de la presente convocatoria.

Las sucursales deberd(n) acreditar que se encuentra(n) inscritas en Colombia con cinco
(5) anos de antelacion al cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. NIT. 830085683-6:
Creada por Documento Privado del 27/04/2001, inscrita
el 30/04/2001.

Término de duracidn: Que el término de duracidn sea igual al plazo de ejecucién del
contrato y cinco (5) afios mas.

CUMPLE

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. NIT. 830085683-6:
Duracion hasta el 19/08/2050.

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

CUMPLE

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. NIT. 830085683-6: R.F.
Blanca Perez Saavedra, C.C. No. 46.364.645 y T.P. No.
113758-T.

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar solo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual
constara por lo menos:

NO APLICA

El proponente es una persona juridica

1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania,
cédula de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y
de su representante legal, segin corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente.
Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia
expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendra como
documento valido.

NO APLICA

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a
contratar

NO APLICA

3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo,
debera abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacion el nombre de la
Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.

NO APLICA

4. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del consorcio o uniéon temporal; igualmente, debera designarse un
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal

o definitiva.

NO APLICA

5. La indicacion expresa del domicilio de cada uno de los integrantes personas naturales.

NO APLICA

6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa

NO APLICA

7. Sefialar si la participacién es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo
caso, sefalaran expresamente las actividades, términos y extension de la participacién de
cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

NO APLICA

8. La manifestacidn clara y expresa en el documento de constitucién que quienes
integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada
una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del
consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y limitada conforme a la
participacidn de los miembros para el caso de la unién temporal.

NO APLICA

11. En ningun caso la distribucidn porcentual podra ser superior al 100%.

NO APLICA

i. Al acta de constitucién del consorcio o unidon temporal se le deberd anexar la
documentacidon que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratdandose de personas juridicas de derecho publico acto de creaciéon (si
aplica), resolucion de nombramiento, acta de posesion y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus veces
sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

NO APLICA

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Cdmara de Comercio, se
desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la propuesta y/o
contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion mediante
la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del
Representante Legal en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los
mismos.

NO APLICA




La garantia de seriedad de la propuesta tratdndose de proponente plural, ademas de los
requisitos sefialados en los presentes términos de referencia, deberd indicar los
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

NO APLICA

Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse reportados en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

Informacién verificada por la Direcciéon de Contratacion
en la Plataforma de listas restrictivas. (No estan
reportado).

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacion, legalizaciéon y/o apostilla y traduccidon exigidos en el
Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de
Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podrd otorgarse en el mismo acto de
constitucién del Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
unién temporal, debera presentar solamente una oferta.

CUMPLE

2a4

El proponente allega solo una oferta

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de ciudadania
por ambas caras.

NO APLICA

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

48

REPRESENTANTE LEGAL:
LUIS ARNULFO TELLEZ QUITAN, C.C. No. 19.460.521
expedida en Bogota D.C.

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural
o del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de
la persona juridica.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

24y 25

El proponente allega certificados donde consta que la
persona juridica y su representante legal no registran
antecedentes fiscales.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

24y 25

Certificados expedidos con fecha: 12 de junio de 2018.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion
de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la
Nacion.

CUMPLE

27y 28

El proponente allega certificados donde consta que la
persona juridica y su representante legal no registran
sanciones niinhabilidades vigentes.

Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacidn, consultard los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

27y 28

Certificados expedidos con fecha: 12 de junio de 2018.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la
Procuraduria General de la Nacidn.

NO APLICA

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio
o unién temporal o sus representantes.

CUMPLE

29

El proponente allega certificado donde se consta que el
Representante Legal de la persona juridica no registran
antecedentes judiciales.

7. APODERADOS

El proponente podrd presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se
confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para
actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la
suscripcién del contrato y copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de
éste.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y
debera estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en

nombre y representacion del adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacién.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cddigo General del Proceso para la
constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio
de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacién y legalizacidn
de documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille,
segln el caso.

NO APLICA

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por
una Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en
Colombia, a favor de entidades particulares, asi:

CUMPLE

14y 15

Aseguradora: Liberty Seguros S.A.
Poliza: 2957549
Certificado:

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

14y 15

Seriedad de la Oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total
del presupuesto del proyecto. (5210.529.218,10)

CUMPLE

14y 15

Valor Asegurado: $210.529.218,10

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga
del cierre, debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. (Cierre 17/09/2018).

CUMPLE

14y 15

Desde: 12/09/2018 hasta 30/01/2019.




Asegurado/Beneficiario/Tomador/Afianzado: Conforme a la condicion tomada por el
proponente, teniendo en cuenta el Programa de Mitigacién de Riesgo adoptado por
FINDETER, establecido en el numeral 2.1.8. “GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA”
de los presentes Términos de Referencia.

El Contratante: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. identificada con NIT 830.055.897-7
1

Opcion 1: DelLima Marsh S.A., intermediario de seguros a través de una Compaiiia de
Seguros legalmente establecida en Colombia : EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES
MATRIZ PARA GRANDES BENEFICIARIOS. EL PROPONENTE se constituird como afianzado,
y EL CONTRATANTE como tomador, asegurado y beneficiario.

Opcion 2: A través de una Compaiiia de Seguros legalmente establecida en Colombia :
EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES. EL PROPONENTE se constituira como
tomador y afianzado, y EL CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.

Garantia que deberad sefalar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las
obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de
participacidn, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.
b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo
y/ o las reglas de participacidn, se prorrogue o cuando el término previsto para la
suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las
propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato.

CUMPLE

14y 15

La podliza es expedida conforme a la opcion No. 2. Esta
Conforme.

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. identificada con
NIT 830.055.897-7

1

CUMPLE

14y 15

Esta conforme.

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratandose de consorcio o
unién temporal a nombre de éste y no de su representante legal y debera indicar los
integrantes del mismo y su porcentaje de participacidon segln conste en el documento de
constitucion.

CUMPLE

14y 15

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. NIT. 830085683-6

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacidon de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccidn electrénica.

CUMPLE

13

El proponente allega el respectivo soporte de pago de la
prima de la pdliza respectiva.

Confirmacion de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitio la pdliza.

CUMPLE

9. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, segun corresponda, no
podran encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la
presentacion de la propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta
verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada por la Direccién de Contratacidn
en la Plataforma de listas restrictivas. (No estan
reportado).

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o

sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

62 a 66

El proponente allega el respectivo RUT de la persona
juridica.

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero
si resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la
Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso
de seleccidon, con el pago de los aportes parafiscales generados de la ndmina de sus
empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

27y 28

El proponente allega certificacién donde hace constar el
cumplimiento de este requerimiento, suscrito por el
Representante Legal y por la Revisora Fiscal: Sra. Blanca
Perez Saavedra, C.C. No. 46.364.645 y T.P. No. 113758-T.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento.

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria y pagar el Impuesto
sobre la renta para la Equidad CREE, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento y asi mismo certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones,
riesgos profesionales y Cajas de Compensacidn generados de la némina de los empleados
de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre.

NO APLICA

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion expedida y firmada por el revisor
fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se
dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a tener revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

27y 28

El proponente allega certificacién donde hace constar el
cumplimiento de este requerimiento, suscrito por el
Representante Legal y por la Revisora Fiscal: Sra. Blanca
Perez Saavedra, C.C. No. 46.364.645 y T.P. No. 113758-T.

Adicionalmente tratandose de persona natural nacional debera también acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los aportes a
la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.

NO APLICA

12. REQUERIMIENTO TITULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO PERSONA
NATURAL

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el
ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente
convocatoria, ya sea de manera individual o como integrante de un proponente plural
(consorcio o unidn temporal), debera acreditar que posee titulo como Ingeniero Civil o
Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del
certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el COPNIA o por el CPNAA
segln corresponda, el cual se debe encontrar vigente.

NO APLICA

13. ABONO A LA OFERTA




Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional
o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo
de Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo
cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia
de matricula profesional expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

NO CUMPLE

Se requiere al proponente para que de conformidad a los
Términos de Referencia de la presente convocatoria allegue
5 copia de la tarjeta profesional de ingeniero Civil y el respectivo
certificado COPNIA vigente, toda vez que no lo allega en su
oferta.

SUBSANO

El proponente mediante documento de subsanacidn
presentado en fisico el 24/09/2018, hora: 03:11 P.M. y
de radicado: 120181000057132, allega documentos en
el cual atiende correctamente el requerimiento
planteado. Esta conforme.

La oferta es presentada por el Representante Legal de la
Persona Juridica, Sr. Luis Arnulfo Tellez Quitan, C.C. No.
19.460.521 expedida en Bogota D.C., quien es Ingeniero
Civil y cuenta con Matricula Profesional No. 25202-
26425 CND, vigente y sin antecedentes disciplinarios
etico-profesionales, segun certificado COPNIA.

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades
anénimas.

NO APLICA

Se trata de una sociedad de responsabilidad limitada.

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

15. Certificado Del Registro Unico De Proponentes Del Registro Unico Empresarial De La
Camara De Comercio (En Caso De Estar Inscrito)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de
Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Cdmara de Comercio, deberan aportar
el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los miembros del
consorcio o unién temporal tratandose de proponente plural, expedido(s) dentro de los
treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente convocatoria
para efectos de la evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores.

CUMPLE

68 a 148

El proponente CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. allega
RUP, con fecha de expedicién 27/06/2018. No se
observan sanciones. Esta conforme.

16. PLAZO TOTAL DE EJECUCION DEL CONTRATO.

El plazo general del contrato es de CINCO (5) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, el
cual corresponde a la sumatoria de los plazos individuales de cada una de las etapas. Para
efectos de la contabilizacion del plazo se tendra en cuenta el periodo de tiempo
transcurrido entre la suscripcion del acta de inicio y de terminacién de cada una de las
etapas. Cada etapa contara con plazos individuales. En todo caso, para determinar el
plazo total del contrato se tendra en cuenta la fecha de terminacién de la Ultima etapa.

NO CUMPLE

Se requiere al proponente para que de conformidad a los
Términos de Referencia de la presente convocatoria, diligencie
y suscriba nuevamente el formato 1 Carta de presentacion de
5 la oferta, toda vez que el plazo de ejecucién del contrato
ofrecido no es exactamente igual al indicado en los Términos
de Referencia. El cual plantea CINCO (5) MESES Y QUINCE (15)
DIAS CALENDARIO.

SUBSANO

El proponente mediante documento de subsanacion
presentado en fisico el 24/09/2018, hora: 03:11 P.M. y
de radicado: 120181000057132, allega debidamente
diligenciado y suscrito el formato 1, en el cual atiende
correctamente el requerimiento planteado. Esta
conforme.

17. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES.

No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por
si o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucion y en Ley, en cumplimiento de
lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacidn se entenderad verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria
General de la Nacidn y la suscripcidn de la carta de presentacién de la propuesta.

Presentacion.

CUMPLE

4,42 a 46

Se verifican los reportes de la Procuraduria y se verifica
que el proponente lo afirma bajo la gravedad de
juramento en la carta de presentacion.

18. CONFLICTO DE INTERES.

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerard que, bien sea
de manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un
proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso
en conflicto de interés, cuando:

1.23.1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley
1437 de 2011 y demas normas concordantes.

1.23.2. Haya suscrito contrato de interventoria con Findeter o con la Contratante,
durante el plazo de ejecucidn y hasta la liquidacidn del mismo. Este conflicto lo serd
también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas

1.23.3. Hayan participado en la estructuracion, evaluacién, aprobacién, viabilizacion,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracién de los Términos de Referencia y en la evaluacién y seleccién del proceso
de contratacién. El conflicto de interés se predicard igualmente, respecto de los
beneficiarios reales de las mismas personas

1.23.4. Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracién de los
disefios del proyecto objeto de la presente convocatoria. Esta prohibicién también rige
para los beneficiarios reales de las mismas personas.

1.23.5. No podran presentar propuesta de manera simultdnea en la presente
convocatoria y a la convocatoria que se adelanta para contratar la interventoria de este
proyecto.

Presentacion y hayan diligenciado el formato 7 - Declaracién Juramentada Inexistencia
Conflicto de Interés.

CUMPLE

52

El proponente allega el formato 7 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 8 - DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS PENALES,
CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR
INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

CUMPLE

54y 55

El proponente no allega el formato 8.

FORMATO 9 - DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE IMPOSICION DE
CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA
POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

CUMPLE

57

El proponente allega Formato 9 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 10 - FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Es la declaracién juramentada del proponente, que debe presentar la persona natural o
el representante legal de persona juridica que se presente de manera individual y cada
uno de los integrantes del consorcio o de la unidn temporal, sobre la inscripcién o no en
el registro.

CUMPLE

59

El proponente allega formato 10 debidamente
diligenciado y suscrito.

19. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacion de la propuesta.
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

3a5

Esta conforme.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.37.1. No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o

condiciones técnicas exigidas. NO
1.37.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual,

como socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, NO
las propuestas presentadas seran rechazadas.

1.37.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA. NO
1.37.4. Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto o para la etapa,

luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los NO
valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva

propuesta econémica o etapa.

1.37.5. Cuando el valor unitario corregido de algin item o unidad sea inferior al minimo o

superior al maximo del presupuesto estimado para el respectivo item o unidad en los NO
Términos de Referencia.

1.37.6. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al NO

indicado en los Términos de Referencia.




1.37.7. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucién estipulado en los

. . NO
Términos de Referencia.

1.37.8. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta

- . NO
economica o viceversa.

1.37.9. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o union temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades,
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los
términos de referencia.

NO

1.37.10. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unidon temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar NO
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.37.11. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que

- o NO
impidan la seleccion objetiva.

1.37.12. Cuando la propuesta econdmica sea parcial o totalmente ilegible. NO

1.37.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el NO
Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.37.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informaciéon de Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NO

1.37.15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unidon Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos
dentro de una lista nacional o internacional que hagan referencia al Lavado de Activos y
Financiaciéon del Terrorismo.

NO

1.37.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos NO
habilitantes.

1.37.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en

. . NO
los términos de referencia.

1.37.18. Cuando se presente propuesta parcial y/o alternativa y/o condicionada. NO

1.37.19. Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de

NO
participacion de los integrantes del proponente plural.

1.37.20. Cuando la constitucion del proponente ocurra con posterioridad al cierre del

. . . NO
proceso o se le otorguen las facultades requeridas con posterioridad al cierre.

1.37.21. Cuando el proponente en la propuesta haga algin ofrecimiento que incumpla

. . NO
disposiciones legales.

1.37.22. El incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de

, NO
referencia de No Concentracién de Contratos.

1.37.23. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal presenten declaraciéon juramentada de no haber tenido
dentro los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
imposiciones de clausulas penales, clausulas penales de apremio, multas, sanciones, o
declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del
presente proceso de contratacion resolucion o terminacién anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad de
contratista y la entidad evidencie lo contrario.

NO

1.37.24. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacién o
datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacidn o calificacion de
la propuesta.

NO

1.37.25. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratdndose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el
representante legal del proponente debidamente facultado o por el apoderado
constituido para el efecto.

NO

1.37.26. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 01 CONSTRUCTURA SINATEL LTDA., se concluye que el mismo ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE, toda vez que allego documentos
en calidad de subsanacidn, los cuales cumplen los requerimientos realizados, habilitandose asi su oferta.




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisién | 1 | Findeter :

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

| 18/09/2018 [ | PAF-JU-0-045-2018 | E 2.105.292.181 | | DEPARTAMENTO DE CHOCO |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 1
| CONSTRUCTORA SINATEL LTDA | | 830.085.683-6 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:

| CONSTRUCTORA SINATEL LTDA | | 8300856836 | | 100% |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

| | | | | |

CONSTRUCTORA SINATEL
LTDA
Fecha Carta CC: 17/08/2018
Monto Carta CC: $ 1.400.000.000
Expedida por: Bancolombia
Part. (%) 100%
CONSTRUCTORA SINATEL OBSERVACIONES
LTDA
¢Esta la carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de
. CUMPLE
Colombia?
¢El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado? expresidon que debe estar CUMPLE
incorporada de manera explicita en el texto de la certificacion
¢éLa carta presenta Razon social de la entidad financiera y nombre completo y cargo del representante de la entidad CUMPLE
que expide la certificaciéon?
¢la carta de cupo de crédito estad firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o sul CUMPLE
equivalente?
¢éLa carta de cupo de crédito contiene numero telefénico y correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacidon dentro del consorcio mayor o igual a 30% CUMPLE
?
¢éLa fecha de expedicidn es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
éla empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito por un monto igual o superior al 30% del PO de la] CUMPLE
convocatoria?
Fue posible confirmar la carta cupo de crédito con la entidad financiera? NO Se envio correo de confirmacion carta cupo de credito.18/09/18
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 1.400.000.000 $631.587.654 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




Findeter g Fiduciaria Bogotd ((

MINEDUCACION

Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:
Proponente:

Representante Legal:

PAF-JU-0-045-2018

CONTRATAR LOS “DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ADECUACION Y/O MEJORAMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y
VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO 1”.

20/09/2018

PERSONA JURIDICA

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

C.C. 19.460.521

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacion

No

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique

NIT o CC

Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¢Aporta Experiencia Especifica?

(SIINO)

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

830.085.683-6

S|

Se considera que el factor técnico de escogencia es la Experiencia Especifica del proponente, para la cual en el presente proceso se considera oportuno, objetivo, ecudnime y razonable solicitar Experiencia Especifica en CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O ADECUACION DE

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CUBIERTAS. Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada
(en SMMLYV o la unidad de

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato . . CUMPLE
medida correspondiente
de la estructura)
06-6-10061-10 14825,02
, , , , PAF-JU24-G13DC-2015 2958,55
| El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a 1.0 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), S|
expresado en SMMLYV. PAF-JU25-G14DC-2015 4272,03
TOTAL 22055,60
I. El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos terminados y aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado 06-6-10061-10 14825.02 S|
en SMMLV. A
Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CUBIERTAS PUBLICAS Y/O PRIVADAS, que de manera taxativa deberan ser en cualquiera de las siguientes tipologias:
Colegios o Universidades o Escuelas y/o Centros Educativos u Hospitales o Centros de Desarrollo Infantil o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o
. centros de convenciones o areas cubiertas en construccion de proyectos de vivienda (con un nimero igual o superior a 35 unidades de vivienda o 1.000 m2 de] PAF-JU25-G14DC-2015 2379,42 Sl

area construida cubierta). Para las anteriores tipologias el &rea de construccidn cubierta de al menos un (1) proyecto deberé ser igual o superior a 1.000 m2 o con
un nimero igual o superior a 35 unidades de vivienda (cuando el proyecto aportado corresponda a proyectos de vivienda).

NOTA: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

1) EDIFICACIONES: aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas, de uno 0 mas pisos, de tipo Institucional publicas o privadas.

2) AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar

3) ADECUACION: Se trata de la adecuacion y/o cambio arquitecténico de espacios, en donde se incluyan actividades de mamposteria y acabados

Nota: Para el presente proceso de seleccion NO se acepta la experiencia relacionada con contratos de CONSTRUCCION y/o ADECUACION y/o REMODELACION de bodegas ni plazas de mercado ni alojamientos ni campamentos.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 2.105.292.181,00 |Pesos
Para el Aspecto I.
(1 vez el PE) 2.694,80 SMMLV
Para el Aspecto Il.
(0,5 veces el PE) 1.347,40 SMMLY
Para el Aspecto llI. 1.000 M2
(Area Construida Cubierta o Nimero de Viviendas
) 35 Unidades de Vivienda

1de3
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Contrato 1: No

06-6-10061-10

Objeto:

CONSTRUCCION Y DOTACION FASE IV 2010 "ESCUELA NACIONAL DE OPERACIONES DE LA POLICIA NACIONAL CENOP" EN SAN LUIS TOLIMA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Dia/Mes/Aiho Componente que acredita Cantidad
8/04/2011 l. (1 vez el valor del PE) 14825,02
$ 9.341.504.581,76 Il. (0,5 veces el valor del PE) 14825,02
M.
17441,20 Area cubierta mayor a 1000m2 o 35 2083,00
unidades de vivienda
14825,02
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO CONSORCIO ESPINAL 2600:
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO EJECUTADO (%) 85,00% O UNION TEMPORAL QUE APORTA LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN: 15%
(N) LA EXPERIENCIA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA: 85%

el Teniente Coronel German Alberto Torres Cortés, quien actta en calidad de Jefe del area de contratacion de la Direccion Administrativa y Financiera, el cual certifica que el CONSORCIO ESPINAL 2600 suscribié el contrato 06-6-10061-
10 con la referida Direccién. En la certificacion se aprecia informacidn del contrato ejecutado como Objeto, fecha de terminacion, valor, actividades realizadas, la calificacion del servicio y el &rea cubierta construida en un total de 2083 M2.

SINATEL LTDA, particip6 con un total de 85%.

A Folios 173 a 214 de la propuesta, el proponente presenta documento con el Balance Final de Mayores y Menores cantidades de Obra, el cual se encuentra suscrito entre las partes y donde se presenta las actividades ejecutadas.

suscrito por la Entidad Contratante y no permite extraer informacion necesaria para la verificacion de requisitos habilitantes, por tanto no sera tenido en cuenta.
Por lo anterior el proponente da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asimismo el contrato suma a la condicion de valor con un total de 17441,20 SMMLV y CUMPLE con el siguiente particular:

(...) Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberé acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O ADECUACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CUBIERTAS PUBLICAS Y/O
PRIVADAS, que de manera taxativa deberan ser en cualquiera de las siguientes tipologias: Colegios o Universidades o Escuelas y/o Centros Educativos u Hospitales o Centros de Desarrollo Infantil o Establecimientos Penitenciarios o
Bibliotecas o centros de convenciones o0 areas cubiertas en construccion de proyectos de vivienda (con un nimero igual o superior a 35 unidades de vivienda o 1.000 m2 de area construida cubierta). Para las anteriores tipologias el area
de construccion cubierta de al menos un (1) proyecto debera ser igual o superior a 1.000 m2 o con un nimero igual o superior a 35 unidades de vivienda (cuando el proyecto aportado corresponda a proyectos de vivienda). {...)

CUMPLE: SI

Contrato 2: No

PAF-JU24-G13DC-2015

Objeto:

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS
DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y NARINO GRUPO 13

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
5/02/2018 I. (1 vez el valor del PE) 2958,55
$ 5.778.359.605,00 Il. (0,5 veces el valor del PE) 2958,55
1.
7396,38 Area cubierta mayor a 1000m2 o 35 592,74
unidades de vivienda
2958,55
UNION TEMPORAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO UNION TEMPORAL EDUCATIVOS 2600:
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO EJECUTADO (%) 40,00% O UNION TEMPORAL QUE APORTA LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ; 60%
(N) LA EXPERIENCIA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA: 40%

Unidad de Gestion Findeter, el cual certifica que la UNIONTEMPORAL EDUCATIVOS 2600 desarroll las funciones del Contrato relacionado. En la certificacion se aprecia informacion del contrato ejecutado como Objeto, fecha de
terminacion, valor, actividades realizadas y el area cubierta construida de uno de los Proyectos ejecutados, para este caso el del Municipio de Juradé - Choc6 en un total de 1481,86 M2.

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA, participé con un total de 40%.

De lo anterior, se tiene que la cantidad ejecutada de area cubierta construida presentada para el Proyecto de Juradd - Chocd, debe ser afectada por el porcentaje de participacion de la CONSTRUCTORA SINATEL LTDA en la Unién
Temporal conformada, esto es el 40%, acreditando por tanto una cantidad igual a 1481,86 M2 x 40% = 592,74 M2. Lo anterior con fundamento en el inciso i. del numeral 3.1.3.1.1.REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE que establece:

(..) Cuando la participacion fue igual o mayor al cincuenta por ciento (50%) se tendra en cuenta las cantidades de obra ejecutadas en su totalidad. Si la participacién fue menor al cincuenta por ciento (50%), se cuantificara en
proporcidn al porcentaje de participacion que haya tenido el integrante en la respectiva figura asociativa . (...) (Negrilla y Subrayado fuera de texto)

Por lo anterior el proponente da cumplimiento a las reglas de acreditacidn de la experiencia, asimismo el contrato suma a la condicion de valor con un total de 17441,20 SMMLV.

CUMPLE: S|
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Contrato 3: No PAF-JU25-G14DC-2015
Obieto: ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA . UBICADAS EN LOS
Jeto: DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14, COLEGIO MAYOR DE YUMBO - YUMBO - VALLE, INSTITUCION EDUCATIVA DIEGO LUIS CORDOBA - ACANDI - CHOCO

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 12/07/2017 . (1 vez el valor del PE) 4272,03
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 5.252.584.899,00 Il. (0,5 veces el valor del PE) 4272,03

M.

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 7120,05 Area cubierta mayor a 1000m2 o 35 2379,42

unidades de vivienda

4272,03
UNION TEMPORAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO UNION TEMPORAL EDUCATIVOS 2600:
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO EJECUTADO (%) 60,00% O UNION TEMPORAL QUE APORTA LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ: 40%
(N) LA EXPERIENCIA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA: 60%

Unidad de Gestion Findeter y Jose Andrés Torres, quien actta en calidad de Gerente de Infraestructura de FINDETER S.A, el cual certifica que la UNIONTEMPORAL EDUCATIVOS 2600 ejecutd las funciones del Contrato relacionado. En
la certificacion se aprecia informacion del contrato ejecutado como Objeto, fecha de terminacion, valor, actividades realizadas y el area cubierta construida de uno de los Proyectos ejecutados, para este caso el del Municipio de Acandi -
Chocd en un total de 2379,42 M2.

Observaciones: Por lo anterior el proponente da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asimismo el contrato suma a la condicion de valor con un total de 4272,03 SMMLV y CUMPLE con el siguiente particular:
(...) Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O ADECUACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CUBIERTAS PUBLICAS Y/O
PRIVADAS, que de manera taxativa deberan ser en cualquiera de las siguientes tipologias: Colegios o Universidades o Escuelas y/o Centros Educativos u Hospitales o Centros de Desarrollo Infantil o Establecimientos Penitenciarios o
Bibliotecas o centros de convenciones o areas cubiertas en construccion de proyectos de vivienda (con un ndmero igual o superior a 35 unidades de vivienda o 1.000 m2 de area construida cubierta). Para las anteriores tipologias el area
de construccion cubierta de al menos un (1) proyecto debera ser igual o superior a 1.000 m2 o con un ntiimero igual o superior a 35 unidades de vivienda (cuando el proyecto aportado corresponda a proyectos de vivienda). {(...)

CUMPLE: SI

Observacion general: Con los contratos y/o proyectos aportados el proponente da cumplimiento con la totalidad de los requisitos de experiencia, por tanto adquiere la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar con el proceso de seleccion
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